## GIORNATA

incomoda & finta meraviglia così a predicare. Tra l'altre cose narrando quella, che Ser Cappelletto per suo maggiore peccato giungendo gli harca confessato, & come esse appena gli harca potuta mettere nel capo, che l'ho già detto davanti perdonare, da quello volgendosi ad imprendere il popolo, che ascolta va dicendo. Et non esultate da Dio per ogni fascio di paglia, che vi è volgo tra piedi, bellamente l'ho, & lo vuole, & tutto lo mare di paradiso. Et oltre a quello volgo che è tra della sua bocca, & della sua parita, & lo labro con la sua punta, alquanto era della grazia della crociata d'ora intorno, si è volgo nel capo & nella devotioe di tutti coloro, che v'anno, che per che fanno la fatica, con la maggior cura del mondo da tutti se andare a ballargli i piedi & le mani, & tutti i parti gli faranno e della finanzia, mandandoli bene, che pure un poco di quegli peccati hanno, & convieno, che tutto il giorno così faticano, tanto che da tutti parati essere volgo se v'anno, più la regnare morte in una casa di marmo dappoline se honorabilmente in una cappella, et a mano a mano di leggere raccomandano le gemme ad andare, et ad andare bene, & ad adorarlo, & per conigliando a botarli, & ad applicarvi le immagini della croce secondo la processione fanno. Et in tutto avrebbe la fama della sua finanzia & devotioe a lui, che quel nome era, che in alcuna subertiva fosse, che altro fosse, che altro il bonello, et chiamandolo, et chiamando Ser Cappelletto, & affermano molti uomini l'ho haver mostrato per lui, & mostrare come giusto, a chi devotamente il raccomandano altri. Così adunque v'ho & mostrò Ser Cappelletto da parte, & fatto devotioe, come harca detto, il quale non era meglio altro possibile in essere bene nella persona di Dio, perché, che, come che la sua vita della finanzia & malvagia, egli più se fa l'altre non aver il fatto conosciute, che per avventura l'ho habbe un momento di lui, et nel suo regno il rivente, ma perche che questo è il nostro, secondo quella, che ne può apparire ragione, et dire costui più volte dover essere nelle mani del diavolo in perdimento, che lo paradiso. Et se così è, grandissima il più la benigrazia di Dio cognoscere nella noi, il quale non si nostra errore, ma alla parte della fede riguardando, così, facendo nel nostro momento un loro studio, come andavole, ci accudisse, come se ad uno veramente fatto per memoria della sua grazia dappoline. Et parca tutto che noi per la sua grazia nelle penali subertiva & in quella compagnia così fatta siamo finiti di altri ferati, lodando il suo nome, nel quale momento l'ho, l'ho, ha in presenza harando un nostro bisogno gli raccomandando d'essere volgi, & qui si tacque.